令和６年７月２３日
第６学年保護者・地域の皆様

羽村市立小作台小学校
 校 長  小山 夏樹

小作台小学校コミュニティ・スクール学校支援ボランティア

家庭科学習協力ボランティアの募集について

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。
先般、小作台小学校コミュニティ・スクール学校支援ボランティアとして、家庭科学習協力

ボランティアのミシン動作確認作業の募集を行いました。今回は、家庭科の授業に入り、ミシ
ン操作のお手伝いをしていただくボランティアを募ります。
ぜひご協力をお願いします。

記

１ 活動内容   家庭科（ミシン）の学習サポート

２ 活動日時

        ①９月１２日（木） ８時４０分～１０時２０分：クラス６年１組

        ②９月１２日（木）１３時３５分～１５時１５分：クラス６年２組

        ③９月１９日（木） ８時４０分～１０時２０分：クラス６年１組

        ④９月１９日（木）１３時３５分～１５時１５分：クラス６年２組

        ⑤９月２６日（木） ８時４０分～１０時２０分：クラス６年１組

⑥９月２６日（木）１３時３５分～１５時１５分：クラス６年２組

３ 活動場所   小作台小学校 家庭科室

         ※事務室で受付を行い、３階家庭科室へお越しください。

４ 申込方法   下記の申し込み書に必要事項を記入し、学校までご提出いただくか、

         メールにて①件名に「家庭科学習協力ボランティア」と記入し、
②参加者氏名、③お子さんの名前（地域の方は「地域」）
④参加可能日時（複数回参加可能な方は、参加可能日を全日ご記入くださ
い。）をご記入のうえ、小作台小学校メールアドレス
ozaku2@educet.plala.or.jp へ送信願います。

５ 申込〆切
  ８月２３日(金)

【問い合わせ先】
                      副校長  田口 陽子
                      電 話 042-554-1431

                         小作台小学校メールアドレス
                         ozaku2@educet.plala.or.jp

mailto:ozaku2@educet.plala.or.jp

小作台小学校コミュニティ・スクール学校支援ボランティア

家庭科学習協力ボランティア申し込み書

保護者または、地域の方の氏名 (                )

在籍しているお子さんのお名前をお書きください。

お子さんの学年・氏名 (  年   組  氏名                )

参加可能日時（複数回参加可能な方は可能日全日）に〇印をつけてください。

①９月１２日（木） ８時４０分～１０時２０分：クラス６年１組

  ②９月１２日（木）１３時３５分～１５時１５分：クラス６年２組

  ③９月１９日（木） ８時４０分～１０時２０分：クラス６年１組

  ④９月１９日（木）１３時３５分～１５時１５分：クラス６年２組

  ⑤９月２６日（木） ８時４０分～１０時２０分：クラス６年１組

⑥９月２６日（木）１３時３５分～１５時１５分：クラス６年２組